

Motion

Till kyrkofullmäktige

Agera för de utsatta kristna i Malmö

Sveriges Kristna Råd (SKR) genomförde under perioden december 2019 till januari 2020 enkätundersökningen "Unga troende i samhället" tillsammans med kristna ungdomsorganisationer som riktades till kristna ungdomar. SKR skriver i rapporten att denna kvantitativa undersökning bekräftar den kvalitativa forskning som har gjorts på området. Totalt 393 individer svarade på enkäten, varav 64% var flickor och 36% pojkar. Den största gruppen som svarade i förhållande till åldersintervall var individer i åldern 18-20 år.

Individer som var frikyrkliga (Pingstkyrkan, Evangeliska Frikyrkan, Equmenia, Adventister) var större i enkätsvaren om 60,6% medan den Lutherska gruppen (Svenska kyrkan, EFS, ELM) endast var på 22,8%.

48,7% av de svarande medger att de har blivit kränkta. 63% av de som upplevt att de blivit kränkta menar att detta skett några gånger, 10% varje månad, 3% varje vecka och 1% varje dag. MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor) uppger att 14,2% av alla ungdomar har upplevt sig kränkta på grund av diskriminering. Andelen troende som upplever sig kränkta på grund av sin tro är alltså högre i SKR:s undersökning.

I rapporten ges ett par korta urval ur de "fria" svaren där individerna har fått möjlighet att yttra sig fritt.

Tror inte egentligen att jag blivit kränkt i ordets rätta bemärkelse, kanske snarare känt mig obekvämt i olika sammanhang där jag inte vetat om tex lärare eller klasskompisar väljer att lyfta frågor på ett visst sätt eller inte pga de tycker att kristna är "konstiga". Eller kanske att jag blir obekvämt eftersom jag vet inte om de vet att jag är troende när de har samtal om eller skojar om kristna.¹

Jag blev kallad dum, fick kommentarer som "tror du på tomten också", hånades med vulgära skämt om min tro gav uttryck genom gärning såsom fasta och blev utfrysta av vissa grupper.

¹ Ung kvinna, frikyrklig, stor stad med högskola/universitet, 24-25 år



Värst var min gymnasielärare i geografi som inte bara uppmuntrade utan sa det värsta. Jag lyfte det flera gånger men fick inget stöd av någon i skolan.²

Får ofta höra att jag inte har rätt att kalla mig kristen av ateister som inte vet vad kristen innebär. Tex du har inte rätt att kalla dig kristen för du har ju druckit alkohol och festat. Får också ofta höra att jag är dum i huvudet, korkad, efterbliven eller liknande som kan tro på en gud osv. Ofta handlar det även om fördomar så som att kristna inte tror på vetenskap.³

Dessa individer har påverkats negativt i någon bemärkelse. Det är relativt enkla (utan att bagatellisera deras upplevelser) händelser som kan hända vilken kristen som helst, särskilt i Svenska kyrkans största pastorat, Malmö.

Den 1 januari år 2020 blev barnkonventionen svensk lag. I rapporten ställer sig SKR frågande hur politikerna menar att tolerans och kunskap för att motverka religiös okunnighet ska lösas, då med en indirekt hänvisning till barnkonventionen som menar att alla barn har rätt till andlig utveckling. Dessvärre ger undersökningen en fingervisning i en riktning där den andliga utvecklingen kvävs på vissa håll. Det krävs alltså krafttag för att stärka den kristna identiteten hos våra bröder och systrar i Kristus.

Sverigedemokraterna menar att det är ytterst angeläget att pastoratet börjar se över dessa angelägenheter. Vi menar att en lokal undersökning vore bra att genomföra, även om en generell trend kan uttydas av redan utförd undersökning, men det finns ett mervärde.

Mervärdet ligger i att utforma och verkställa en lokal undersökning för pastoratet, likt SKR gjort, som ger en överblick hur situationen ser ut för de kristna här i just Malmö. Undersökningen bör inte begränsas (såsom SKR gjorde) till ungdomar utan bör göras mer inkluderande, då kristofobin inte endast fasthåller vid ett visst åldersintervall.

Denna enkätundersökning menar Sverigedemokraterna bör göras i den mån möjligt tillsammans med andra kristna samfund i Malmö. Resultaten bör givetvis redovisas

² Uppger inte kön, Ortodox, storstad, 18–20 år

³ Ung kvinna, luthersk, stor stad med högskola/universitet, 18–20 år



kyrkosamfund för sig för att ge ett rättvist resultat. Vikten av att samverka handlar om att samtliga kristna i Malmö ska inkluderas.

Sverigedemokraterna vill vidare belysa vikten av att undersökningen ska få ett syfte, mer än endast det statistiska. Vi vill se att en handlingsplan upprättas utefter rapporten av resultatet från undersökningen. Denna handlingsplan kan med fördel tas fram i dialog med andra kyrkosamfund, om möjligheten finns. Därefter gäller det att handla utifrån denna, för att stå upp och hjälpa våra kristna syskon utefter våra resurser, när de blir kränkta och utsatta för kristofobi.

Enligt Förenta Nationernas konventioner om mänskliga rättigheter ska alla typer av främjande till religiöst hat vara förbjudet. Ändå upplever många unga, såsom SKR:s rapport påvisar, påhopp.

Enligt BRÅ:s rapport "Hatbrott 2018" kunde 292 brott med kristofobiska motiv uttydas. Det är 292 brott för mycket. Vi måste aktivt agera föredömligt och arbeta intensivt tillsammans för att hjälpa våra utsatta kristna i Malmö.

De följande två citaten är hämtade från kapitel åtta i BRÅ:s rapport "Hatbrott 2018":

Hannah har mottagit ett flertal hot via både telefonsamtal och sms från en man som bor i samma område. Hon har anmält honom förut men han har inte slutat med sina trakasserier. Hannah konverterade till kristendomen förra året och säger att mannen inte kan acceptera det.

Anmälaren uppger att en okänd gärningsperson har klottrat över hela väggen på östra sidan av kyrkan. Bland annat ett upp-och-nervänt kors, "hata Jesus" och andra nedsättande uttryck. Färgen går inte att tvätta bort.

Avslutningsvis är detta ett brådskande ärende. En tilltagande kristofobi är stark och ger inte vika om inte vi, tillsammans, arbetar gemensamt mot en gemensam målsättning; Att minska utsattheten för våra kristna bröder och systrar.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna kyrkofullmäktige:

- Att uppdra åt kyrkorådet att genomföra en enkätundersökning om kristofobi i Malmö.
- Att uppdra åt kyrkorådet att upprätta en handlingsplan mot kristofobi utefter svaren från enkätundersökningen.
- Att uppdra åt kyrkorådet att redovisa ärendena till kyrkofullmäktige för antagande av handlingsplan och godkännande av enkätundersökningen.
- Att uppdra åt kyrkorådet att ta kontakt med andra kyrkosamfund i Malmö för möjlighet till samverkan kring enkätundersökningen och handlingsplanen.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rolf Hansson (SD)

Lisbeth Persson-Ekström (SD)

Lars-Johan Hallgren (SD)

Britt-Marie Nilsson (SD)

Eva Hallén (SD)

2020-08-25